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اقتصاد

آیت ا... علم الهدی در دیدار با فرمانده قرارگاه خاتم:

ان شاءا... مجلس یازدهم بتواند 
فضای جدیدی را برای اقتصاد 

سالم فراهم کند 
آیــت ا... ســیداحمد علم الهدی گفــت: به مجلس 
یازدهــم امید داریــم که ان شــاءا... بتوانــد فضای 
جدیــدی را بــرای اقتصــاد ســالم فراهم کنــد. به 
گزارش Alamolhoda.com ، امام جمعه مشهد 
در دیدار بــا دکتر ســعید محمد اســامی فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیاء اظهار کــرد : باید مراقب بود 
که نیروهای ولایی در مجلس شــورای اسامی به 
درستی اولویت های کشور را بشناسند و کار کنند 
تــا بتوانند با عمل به وظایفشــان ،فشــار اقتصادی 
مردم را کم کننــد.  امام جمعه مشــهد با اشــاره به 
هویت امام رضا )ع( در شــهر تاکید کرد:متاسفانه 
مشهد در خطر هجمه های گردشگری زیادی است 
که اگر به ظرفیــت زیارت امام رضا)ع( به درســتی 
نگاه شود، هم هویت شهر حفظ می شود و هم نرخ 
بیکاری کاهــش پیــدا خواهد کــرد. وی همچنین 
با اشاره به مشــکات کشــور افزود : مشکل اصلی 
مــا در برابر تحریم ها، مدیریت منابع کشــور اســت 
و مجلس قوی می تواند مشــکل مدیریت کشــور را 
برطرف کند. نماینده ولی فقیه در اســتان خطاب 
به فرمانده  قرارگاه خاتم الانبیاء گفت : ان شاءا... 
با فعالیت های جهادی شــما، نرخ بیکاری بســیار 
کم شود و بتوانیم در عرصه های صادرات حضوری 
پررنگ داشته باشیم و مردم شاهد ثبات اقتصادی 

بیشتری در بخش های مختلف کشوری باشند.

رئیس جمهور 2 واحد صنعتی 
معدنی را در استان افتتاح می کند 

استاندار گفت: رئیس جمهور روز  پنج شنبه)امروز( 
از طریق ارتباط ویدئوکنفرانسی دو واحد صنعتی 
معدنی تولید گندله آهن و کنسانتره سنگ آهن  را 
در منطقه سنگان خواف افتتاح می کند.به گزارش 
روابط عمومــی اســتانداری ، رزم حســینی اظهار 
کرد: واحد صنعتی معدنی توســعه فراگیر سناباد 
بــا ســرمایه گذاری ارزی ۱۱۷ میلیــون یورویــی و 
ســرمایه گذاری ریالــی ۲۵۰ میلیــارد تومانــی در 
منطقه سنگان خواف اجرا شده و ظرفیت آن، تولید 
ســالانه ۲/۵ میلیون تن گندله آهن اســت.وی با 
بیان این که مجموع ســرمایه گذاری ارزی و ریالی 
این طرح صنعتــی معدنی ۱۸۰۰ میلیــارد تومان 
اســت، افزود: با افتتاح این واحــد صنعتی معدنی 
بــرای ۵۰۰ نفر به صورت مســتقیم اشــتغال زایی 
می شــود.وی تصریــح کرد: طــرح صنایــع معدنی 
فولاد سنگان خواف خراسان هم با ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در منطقه سنگان خواف اجرا 
شــده اســت که برای ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم 
اشتغال ایجاد می کند.  این واحد صنعتی معدنی 
ظرفیت تولید سالانه ۵ میلیون تن کنسانتره سنگ 
آهن را دارد.رزم حسینی خاطرنشان کرد: این دو 
واحد صنعتی معدنی روز پنج شنبه ۲۲ خردادماه از 
طریق ارتباط ویدئوکنفرانسی توسط رئیس جمهور 

افتتاح می شود و به بهره برداری می رسد.

اخبار

شهرستان ها

سارق ۸ کامیون در نیشابور 
دستگیر شد 

شجاعی مهر- فرمانده انتظامی نیشابور از شناسایی 

و دستگیری سارق و مخل نظم و امنیت تحت تعقیب 
قضایی مازندران با ۸ فقره ســرقت کامیــون در این 
شهرســتان خبر داد.سرهنگ»حســین دهقانپور« 
گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر ورود یک مخل 
نظم و امنیــت تحت تعقیب و فــراری به نیشــابور که 
چند فقره سرقت نیز در کارنامه خود دارد، پیگیری 
موضوع در دســتور کار کارآگاهــان دایره مبــارزه با 
جرایم خشــن و ســرقت پلیس آگاهی  قــرار گرفت.
وی افزود: این متهم کــه دارای ســوابق متعددی از 
قبیل چاقوکشــی و ایجاد رعب و وحشت است، پس 
از ۵ فقره سرقت کامیون و برخی اقدامات مجرمانه 
دیگر از نیشــابور فرار کرد و به  اســتان های شمالی 
متــواری شــد.وی افــزود: در رصدهــای اطاعاتی 
پلیس مشخص شد این مجرم دارای  سوابق متعدد 
کیفری، در سوادکوه استان مازندران هم مرتکب 3 
فقره سرقت کامیون شده و تحت تعقیب قضایی پلیس 
آگاهی  آن شهرســتان نیز اســت.دهقانپور تصریح 
کرد: این متهم که  عاوه بر سرقت کامیون به دلیل 
اقدامات دیگری همچون زورگیری، چاقوکشی و ... 
از سه شعبه قضایی حکم جلب برای وی صادر شده 
بود، در مواجهه با ادله و مستندات پلیس تاکنون به 
۸ فقره ســرقت کامیون اعتراف  و اذعان کرده است 
که  در خصوص بعضی ازکامیون های سرقت شده، 
پس از سرقت وسایل و قطعات آن ها، تلفنی با مالک 
تماس گرفته و با طرح این موضوع که کامیون سرقتی 
آن ها را در جاده های فرعی روستایی دیده، مبالغی را 

هم به عنوان شیرینی دریافت کرده است.

فرمانده مرزبانی استان خبر داد 

کشف 2 تن پیش ساز برای ساخت 
مواد مخدر صنعتی در دوغارون 

فرمانــده مرزبانــی اســتان گفــت:  مرزبانــان ایــن 
فرماندهی در حوزه اســتحفاظی هنگ مــرزی تایباد 
طی بازرســی خودروهــای ترانزیتی موفق به کشــف 
۱9۰۰ کیلوگرم مواد پیش ســاز، برای ســاخت مواد 
مخــدر صنعتــی شدند.ســردار ماشــاءا... جان نثــار 
در گفت وگــو بــا  ایلنــا ، اظهــار کــرد: 96۰ کیلوگرم 
از این مواد کــه به طرز ماهرانــه ای زیر بار ســیمان در 
یک خودرو جاســاز شــده  و در حــال خروج از کشــور 
بود توســط مرزبانان این فرماندهی در تایباد کشــف 
شــد.وی افزود: در این زمینه خودروی مذکور توقیف 
و سرنشــین آن پس از دســتگیری برای ســیر مراحل 
قانونی به مراجع ذی صاح معرفی شد.وی افزود: در 
عملیاتی مشابه نیز یک تن مواد پیش ساز، برای ساخت 
مواد مخدر صنعتی، در یک خــودروی ترانزیتی که به 
طرز ماهرانه ای جاساز شده بود، کشف و پس از توقیف 

خودرو، راننده دستگیر و راهی مراجع قضایی شد.

با وجود گذشت4سال ازدرگذشت پدرشعرانقلاب 

وعده ایجاد مکان فرهنگی درمنزل مرحوم سبزواری محقق نشد 
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میــلاد کلاتــه- چهارســال از درگذشــت اســتاد 

حمید ســبزواری مشــهور به »پدر شعر انقاب« 
می گذرد اما در این مدت وعده های مســئولان 
درخصــوص ثبــت روزی بــه یــاد او در تقویــم 
رسمی کشور، ساخت المانی در آرامگاه استاد 
ســبزواری و ســاخت فرهنگســرا محقق نشده 
اســت. به گزارش خراســان رضوی، حسین آقا 
ممتحنی معروف به حمید ســبزواری در ســال 
۱3۰۴ در ســبزوار به دنیــا آمد. اســتاد حمید 
سبزواری که به »پدر شعر انقاب« شهرت یافته 
و شاعر اشعار مختلف حماســی، عرفانی اعم از 
قصیده، غزل، دوبیتی، رباعی و شــعرنو اســت، 
در ســحرگاه شــنبه ۲۲ خــرداد ۱39۵ در 9۱ 
ســالگی، در یکــی از بیمارســتان های تهــران 
چشم از جهان فروبســت و در روز ۲6 خرداد در 
بوستان جانبازان شهر ســبزوار به خاک سپرده 
شد. حمید ســبزواری از ۱۴ ســالگی شروع به 
ســرودن شــعر کــرد و اشــعارش را در دفتری با 
نام »فریاد نامه« می نوشــت که بیشتر اشعارش 
اجتماعی بود. وی بعــد از انقاب، ضمن کار در 
بانک، برای انقاب شعر و شعار می ساخت که در 
راهپیمایی ها و نمازجمعه خوانده می شد. یکی 
از این شعرهای معروف »آمریکا، آمریکا، ننگ به 
نیرنگ تو« بود. از استاد حمید سبزواری تاکنون 
هشت مجموعه شــعر با عنوان های سرود درد، 
سرود سپیده، کاروان سپیده، یاد یاران، گزیده 
ادبیات معاصر، به رنگ درآمده دشمن، سرودی 
دیگر و در آبان ماه سال گذشته نیز مجموعه شعر 
»این بانگ آزادی« با همکاری ســازمان بســیج 

هنرمندان به چاپ رسیده است.

 غربت پدر شعر انقلاب در زادگاهش	 
استاد سبزواری خالق سروده های انقابی ،با 
گذشت چهار ســال از درگذشــتش،  همچنان 
در زادگاهــش در غربت به ســرمی برد و خبری 
از احداث مــوزه در مجاورت محــل آرامگاه وی 
نیســت و بخش هایــی از خانه قدیمــی و پدری 
او تخریب شــده اســت. در نخســتین روز های 
درگذشت استاد سبزواری، مسئولان استانی 
و شــهری وعده هایی را درباره احــداث المان و 
موزه در شــان و جایگاه پدر شــعر انقــاب داده 
بودند و همچنین قرار بــود خانه پدری او پس از 

مرمت و به ســازی به محلی برای حضور اهالی 
فرهنگ و ادب و عاقه مندان به استاد سبزواری 
تبدیل شــود. یکی دیگر از خواســته های مردم 
دیارســربداران و اهالــی فرهنــگ و هنــر، ثبت 
روزملــی شــعر انقــاب بــود و هم اکنــون که به 
اتفاقات سال های گذشته می نگریم، حتی یک 
وعده مســئولان استانی و شــهری محقق نشد 
اما تنها چیزی که باقی مانــده، غربت و تنهایی 
استاد سبزواری در زادگاهش است که در سایه 
بی تدبیری مسئولان سال به سال غربت خالق 
اشعار حماسی انقاب بیشتر و بیشتر می شود؛ 

گویی که مسئولان او را از یاد برده اند. 

ویژگی های استاد از زبان فرزند	 
 فرزند ارشــد اســتاد ســبزواری در گفت وگو با 
خراسان رضوی درباره ویژگی های شخصیتی 
پــدر شــعر انقــاب، گفــت: از نظــر این جانــب 
که ســال ها در کنــار ایشــان بــودم، پایبندی به 
اعتقــادات از مهم تریــن ویژگی هــای اســتاد 
سبزواری بود؛ ایشــان تا آخر دوران زندگی پای 
اعتقادات خــود ایســتادند. محســن ممتحنی 
افــزود: مســئله دیگری هم بــرای همه مــا حائز 
اهمیــت اســت؛ غیرمــادی بــودن  از مهم ترین 
ویژگی های استاد ســبزواری به شمار می رود و 
پایبندی به اعتقادات و غیرمادی بودن  ایشــان 
را بــه هیچ عنــوان بــه فراموشــی نمی ســپارم.
ایشــان هیچ وقــت اشــعار خــود را برای پــول و 
ثروت نمی ســرود. حتی بــرای برخی از اشــعار 
مشــکاتی برای ایشــان ایجاد می شــد اما پای 
اعتقادات خود بــود. وی دربــاره تحقق نیافتن 

وعده های مســئولان شهری و اســتانی برای از 
بین بردن غربت استاد سبزواری در زادگاهش، 
گفت: سبزوار دیار ادب پرور و ادب خیز به شمار 
می رود و در ســبزوار باید به کسی که فرهنگی و 
فعال در رشته ادبیات اســت،  توجه شود. علت 
این بی توجهــی را نمی دانم و حتی هــر زمان به 
همراه پدر به سبزوار سفر می کردیم، به خصوص 
شــاعران جوان و اهل فرهنــگ و هنر با اســتاد 
سبزواری به گفت وگو می پرداختند و گایه های 
خود را از بی توجهی اعام می کردند. وی افزود: 
اســتاد ســبزواری همیشــه به دنبال این بود که 
کاری در حد توانش برای اهالی فرهنگ و ادب 
سبزوار انجام دهد و در نهایت موافقت کردند که 
منزل پدری خود را در اختیار شاعران جوان قرار 
دهند تا جایگاهی بــرای گردهمایی و برگزاری 
شب شعر داشته باشند و فعالیت های فرهنگی 

و هنری در این مکان انجام شود.

منزل پدری استاد وقف خاص است	 
فرزند اســتاد ســبزواری با بیان این که متاسفانه 
با تمام وعده های داده شــده از ســوی مسئولان 
این خواسته قلبی استاد سبزواری محقق نشد، 
افــزود: هم اکنــون بخشــی از این خانــه قدیمی 
تخریــب شــده و روح پــدرم از ایــن موضــوع زجر 
می کشد که چرا این سرنوشت برای خانه قدیمی 
به وجود آمده اســت. ممتحنی با اشاره به ارزش 
مــادی و معنــوی خانه پدری اســتاد ســبزواری، 
گفت: تمام اجداد ما در این خانه پرورش یافته اند 
و متاسفانه اتفاق مشابه در شهرستان نیشابور رخ 
داد که خانه قدیمی یکی از بزرگان تخریب شد و 

این موضوعات در شان استان نیست. وی تاکید 
کرد: خانواده استاد ســبزواری نمی خواهند که 
از بودجــه دولتی بــرای او هزینه شــود ولی برای 
اهالــی فرهنگ و هنر بایــد قدمــی بردارند و این 
موضوع موجب ناراحتی خانواده استاد سبزواری 
و اهالی فرهنگ و هنر شــده اســت. فرزند ارشد 
استاد سبزواری در پاسخ به این سوال که تکلیف 
منزل قدیمی استاد ســبزواری چه خواهد شد؟ 
گفت: منــزل پدری اســتاد وقف خــاص بوده که 
وقف نامه دست به دست به پدرم می رسد و اکنون 
مسئولیت آن با این جانب است  تا خواسته استاد 
سبزواری برای ایجاد مکان فرهنگی برای اهالی 
فرهنگ و ادب محقق شود. ممتحنی بیان کرد: 
مسئولان ســبزواری قول دادند و تفاهم نامه ای 
منعقد شد اما اکنون اعام می کنند که بودجه ای 
برای مرمت منزل پدری استاد سبزواری ندارند 
ولی می شــد با کمک خیران نیک اندیش، مردم 
و خانــواده اســتاد ســبزواری این خانــه قدیمی 
ماندگار شود. اکنون هم می شود اقدامی انجام 
داد و امیدواریم مسئولان سبزواری کمک کنند. 
وی تصریح کرد: به زودی در ســبزوار حضور پیدا 
می کنم تا منزل قدیمی استاد تعیین تکلیف شود.

تخریب بخشی از خانه استاد	 
برآبادی مدیــر پایــگاه میراث فرهنگی شــهر 
تاریخی سبزوار در این باره گفت: بارش شدید 
باران طی امسال سبب تخریب بخشی از خانه 
استاد سبزواری شد و این تخریب متوجه بنای 
اصلی خانه استاد حمید سبزواری نبوده و تنها 
دیوار جنوبی و هشتی ورودی این ضلع در پی 
بارش ها فرو ریخته اســت. او معتقد اســت که 
با توجه به این کــه مصالح دیوار جنوبــی بنا از 
خشت و گل بوده ، اســتحکام کافی را در برابر 
بارش ها نداشــته اســت. وی گفت: با توجه به 
این کــه خانه مرحوم اســتاد حمید ســبزواری 
در فهرســت آثار ملی به ثبت نرســیده اســت، 
پایگاه میــراث فرهنگی آن چنان کــه باید، در 
مورد حفاظت و مرمت ایــن اثر نمی تواند وارد 
شــود. گفتنی اســت، براســاس اعام ســتاد 
بزرگداشت پدر شعر انقاب، مراسمی در روز 
پنج شنبه ۲۲ خردادماه در محل آرامگاه استاد 

سبزواری برگزار می شود.  


